



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان یزد

محل نشست: سازمان توسعه تجارت ایران	ساعت خاتمه: ۱۰:۰۰	ساعت شروع : ۸:۳۰	تاریخ جلسه : ۱۴۰۱/۱۲/۲۴	شماره نشست: ۷۹
---------------------------------------	-------------------	------------------	-------------------------	----------------

دستور جلسه

پیش از دستور

- سخنان مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان

دستور جلسه:

- بررسی روش ارتقاء صادرات محصولات کشاورزی (گلخانه ای) و تداوم بازار هدف
- بررسی نحوه ارزش گذاری محصولات شیشه ای صادراتی
- بیان نقطه نظرات اعضا محترم شورا
- بیانات ریاست محترم شورا



مشروح مذاکرات

پیش از دستور:

محمدکاظم صادقیان ریاست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان یزد:

برنامه جامع یزد نوین بر پایه سند آمایش سرزمین استان و حول ۱۴ محور تهیه و تدوین گردیده است و وی آب، اقتصاد دانش بنیان، سرمایه انسانی، انرژی خورشیدی، پردشگری نساجی و سامان خانواده را از مهمترین محورهای برنامه جامع یزد نوین نام برد. صادقیان افزود سند آمایش حوزه سرمایه انسانی ۲ برنامه عملیاتی دارد یکی ارتقاء و توانمندسازی سرمایه انسانی و دیگری برنامه عملیاتی زیرساخت های جذب و نگهداشت سرمایه انسانی نخبه وی نیروی انسانی را مهمترین عنصر در ارتقاء کیفیت دانست و بر نقش آموزش به عنوان عامل مهم در ارتقاء کیفیت تأکید کرد. مدیرکل سازمان صمت در ادامه سخنانش گفت بالغ بر ۳۲۵۰ واحد صنعتی و ۵۷۰۰۰ واحد صنفی در مناطق مختلف استان از جمله ۳۳ شهرک و ناحیه صنعتی مشغول به کار هستند صادقیان میزان کالاهای صادراتی استان از نظر ارزش بالغ بر ۴۲۸ میلیون دلار و در رتبه ۱۷ و از نظر وزنی ۳۹۴۵ تن بوده و در رتبه ششم اعلام کرد. وی مرکز خدمات بازرگانی، افزایش ارزش صادراتی، تقویت نهادها و توسعه زیرساخت های صادراتی استان را چشم انداز استان اعلام نمود.

دستور اول:

- بررسی روش ارتقاء صادرات محصولات کشاورزی (گلخانه ای) و تداوم بازار هدف
- سید ابوالفضل و کیلی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان:
- ۶۰۰ هزار تن محصولات گلخانه ای در استان تولید می شود که در صورت ساماندهی واحدهای بسته بندی استان پتانسیل بسیار خوبی برای کسب بازار هدف روسیه را دارد. وی افزود متأسفانه محصولات ما در آذربایجان معطل و فاسد می شود از مسایل مهم دیگر حمل و نقل محصولات است که توسعه حمل و نقل ریلی با کشورهای همسایه را می طلبد. وی تعطیل بودن گمرکات در روز جمعه را از مشکلات صادرکنندگان اعلام نمود و خواستار تسریع در صدور پایانه صادراتی بندرخشک پیشگامان شد.
- محمد حسین ریاحی مدیرعامل بندر خشک پیشگامان گفت بندر خشک پیشگامان ۱۰ سال پیش به عنوان اولین بندر خشک کشور پایه ریزی شده و در صورت صدور مجوز می تواند با امکانات فراهم شده فراوان مورد استفاده قرار گیرد.
- وی افزود در پایانه صادراتی بندر خشک پیشگامان تاکنون ۵۰۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری شده و آماده پذیرش مجموعه های اقتصادی است.
- سید مسعود عظیمی معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری: بحث تجارت خارجی بسیار اهمیت دارد و نباید صادرات وجه المصلحه افراد شود وی از پذیرش هیئت های خارجی و اعزام هیئت ها به عنوان تقویت کننده تجارت نام برد و بر اهمیت آن تأکید کرد.
- آقای ابراهیمی از مدیران سازمان توسعه تجارت: در ارتباط با صدور مجوز شرکت پیشگامان موافقت روسیه صادر شده و با توجه به مجوز بندر خشک نباید آنرا محدود به پایانه صادراتی کنیم.
- علایی معاون سازمان توسعه تجارت - فصل مشترک استان در حوزه مصالح ساختمانی است و در حوزه کاشی و سرامیک استان یزد مزیت دارد وی در مورد شرکت مدیریت صادرات استان گفت مدارک کامل است و باید سازمان صمت استان آن را تأیید نماید وی در مورد مشوقهای صادراتی گفت امسال رشد ۱۰ برابری داشته ایم علایی خواستار نظم در ارائه توانمندیها و همچنین هماهنگی در اجرای نمایشگاه ها شد.
- مرتضی صفدری زاده مدیرعامل انجمن سرامیک ایران امسال به عنوان انجمن سرامیک ایران درخواست برگزاری نمایشگاه در سئول را داده ایم. وی بر اهمیت توسعه مکران تأکید کرد و پیشنهاد نمود حداقل ۱۰ هزار هکتار زمین در اختیار استان یزد قرار گیرد.



- **پیمان پاک رئیس سازمان توسعه تجارت گفت** باید با تعامل تمام قابلیت‌ها جمع‌آوری شود موضوع مهم اعزام هیئت تجاری به کشور ترکیه و روسیه است همچنین بزرگان صنعت ساختمان روسیه را به ایران دعوت می‌کنیم وی گفت ۲۰-۱۷ اردیبهشت نمایشگاه expo ایران را داریم بیش از ۲۰۰۰ بازرگان و هیئت عالی رتبه دولتی و بخش خصوصی از جمله برخی از روسای دولت‌ها به ایران می‌آیند.

دستور دوم:

بررسی نحوه ارزش‌گذاری محصولات شیشه‌ای صادراتی

محمود عزیزیان مدیرعامل گروه شیشه اردکان: در تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۹ طی نامه شماره ۶۰/۱۲۳۲۶۸ مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت ارزش صادراتی منسوجات شیشه‌ای بدون هیچ دلیل منطقی و بدون اطلاع قبلی تولیدکنندگان و صادرکنندگان از ۱۲۰ دلار به ۴۹۴ دلار به ازای هر تن افزایش یافت و دفتر تعیین ارزش گمرک بلافاصله نسبت به اجرای دستورالعمل اقدام نمود از آنجا که یک واحد تولیدی در راستای تامین نیاز مشتریان خارجی و حفظ جایگاه برند با کیفیت شیشه صادراتی امکان توقف صادرات را ندارد در بازه زمانی ۰۵/۱۹ لغایت ۱۴۰۱/۰۸/۰۲ اقدام به صادرات محصول به میزان ۳۴۰۰۰ تن با محاسبه ارزش ۴۹۴ دلار نمود در تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۲ دفتر تعیین ارزش نسبت به تصحیح ارزش از ۱۲۰ دلار به ۴۹۴ دلار غیر قابل قبول بوده و نه تنها تامین میزان ارز اعلام شده برای این ارزش غیرقابل انجام است بلکه واحد تولیدی نیز به عنوان قاچاقچی ارز و بدهکار شناخته می‌شود لذا باید از این اقدامات جلوگیری به عمل آید وی گفت شیشه اردکان ۶۴٪ شیشه قطر ۳۶٪ شیشه مورد نیاز عمان و نیازمندیهای شیشه‌ای سایر کشورهای همسایه از جمله عراق و ترکیه را تامین نمود و از طریق کشور ترکیه به کشورهای اروپایی از جمله اسپانیا شیشه صادر می‌نماید وی گفت مانند سایر کشورهای جهان خواهان حمایت از تجار هستیم عزیزیان بر لزوم آموزش صادرات برای تمانی صادرکنندگان کالا تاکید کرد و یکی از مشکلات عمده را صدور بخشنامه‌های مفقود در حوزه تجارت خارجی اعلام نموده وی گفت از سال ۹۵ تا پایان سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۱۷۵۸ بخشنامه در حوزه تجارت خارجی صادر شده است رامین زارع زردینی مدیرعامل پایانه صادراتی کاشی و سرامیک: مجوز پایانه صادراتی در سال ۹۷ صادر و زمین مورد نظر در شهریور ۱۴۰۰ تحویل گردیده، حصارکشی شده و هم اکنون ۲۸ واحد سرمایه‌گذاری نموده‌اند و می‌توان پایانه صادراتی استان را زیاد توصیف کرد و گفت با توجه به رطوبت زیر ۱۰ درصد شرایط پایانه‌های بار استان برای انبار کالا بسیار عالیست.

محمد ابراهیمی از مدیران سازمان توسعه تجارت: تعیین ارزیابی صادراتی کالا روند خاصی داشته و از نظر سازمان ارتقاء میزان صادرات مهم است. در مورد شیشه اردکان همان روز دریافت نامه پیگیری شد تا مبالغ برگردانده شود در حال حاضر افزایش قیمت باید به کمیسیون برود.

پیمان پاک رئیس سازمان توسعه تجارت: یزد را خوب می‌شناسم و سابقه صادرات محصولات یزد به روسیه را داشته‌ام در سازمان فعالیت‌ها الویت بندی شده و بازارهای هدف تقسیم شده‌اند همه در حال حاضر در روسیه و آمریکای لاتین مشغول کاریم وی افزود در برخی موارد قانون دست‌ما را بسته است به طور مثال در مورد رایزنی بازرگانی قانون اجازه استفاده از بخش خصوصی را نمیدهد در بحب تجارت آزاد اوراسیا برنامه خوبی برای سال ۱۴۰۲ داریم و در این بازار آماده خدمت به استان هستیم پیمان پاک گفت متأسفانه نه برای تامین درخواست‌های بازار هدف هلدینگ بزرگ نداریم وی خواستار تشکیل کنسرسیوم در حوزه‌های مختلف از جمله مصالح ساختمانی شد و گفت با وجود کنسرسیوم در حوزه‌های مختلف برای حل مشکلات قانونی بیابیم وی تاکید کرد کنسرسیوم فرصت خوبی است پیمان پاک گفت متأسفانه از نمایشگاه صنعت ساختمان روسیه استفاده نشد وی بر اهمیت ثبت برند تاکید نمود و گفت مهمترین گام در تجارت ایجاد کنسرسیوم است پیمان پاک گفت استان یزد در حوزه‌های مختلف امکان ... شدن در منطقه را دارد وی در مورد کسانی که نتوانسته‌اند در مورد موضوع مالیات سال ۹۹ تا شهریور اقدام نمایند چنانچه مشخص شود صادرکننده قصور نداشته می‌توان از ماده ۲۵۵ مکرر استفاده نمود پیمان پاک گفت در مورد صادرات ریالی اگر کنسرسیوم تشکیل دهید در یک کشور خاص و در مورد یک محصول خاص که امکان رصد وجود داشته باشد می‌توانیم کمک کنیم در حال حاضر در مورد افغانستان با یک سازوکار مشخص می‌توان اقدام کرد.



مهران فاطمی استاندار یزد: پیشاپیش ضمن تبریک فرارسیدن نوروز سال نو و بهار قرآن از حضور همه عزیزان در جلسه به ویژه آقای پیمان پاک تشکر و قدردانی مینمایم. امیدواریم اتفاقات خوبی بیفتد استاندار یزد افزود تمام مسائل مطرح شده و در صورت لزوم به سازمان اطلاع می‌دهیم.

مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور	تصمیمات
۱	بررسی روش ارتقاء صادرات محصولات کشاورزی (گلخانه ای) و تداوم بازار هدف	<ul style="list-style-type: none"> - مجوز پایانه صادراتی پیشگامان با توجه به انجام اقدامات اولیه در اسرع وقت صادر شود. - با توجه به پتانسیل استان مقدمات هاب شدن استان در حوزه غلات، مواد معدنی، مواد پتروشیمی و سایر حوزه های مزیت دار در منطقه فراهم شود. - مجوز شرکت مدیریت صادرات پس از تایید مدارک توسط سازمان صمت استان صادر شود.
۲	بررسی ارزش گذاری محصولات شیشه ای صادراتی	<ul style="list-style-type: none"> - ایجاد کنسرسیوم و مشارکت به عنوان مهم ترین گام در تجارت مورد نظر قرار گیرد. - میزان مشوق های صادراتی در سال آینده افزایش یابد. - ارزش صادراتی محصولات شیشه ای به طور عادلانه و منصفانه تعیین و ارزش گذاری شده اصلاح گردد.